
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1502-0000044-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação do controle de acessos e comercialização dos 
ingressos, durante a realização da 46ª Expointer 2023

PEEAB 10/07/2023 09:30

20/1204-0011397-0
Tomada de 
Preços

Serviços de reforma geral no prédio da 9ª Delegacia de Polícia de 
Porto Alegre/RS

PC 10/07/2023 14:00

23/1100-0000871-0
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EMBALAGENS EM GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS 
(EXCETO P/MED.)

SEDAC 10/07/2023 14:10

23/2158-0000880-0
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/CONSTRUCAO CIVIL FASE 10/07/2023 14:10

23/1203-0013818-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

BM 11/07/2023 09:30

22/0500-0004436-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Permissão de uso para exploração de lanchonete no Parque 
Zoológico, em Sapucaia do Sul/RS.

SEMA 11/07/2023 09:30

20/0602-0000561-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS SUSEPE 12/07/2023 09:30

23/0602-0001017-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção preventiva e corretiva das máquinas lavadoras e 
secadoras dos estabelecimentos prisionais que contém
lavanderia.

SUSEPE 12/07/2023 09:30

23/1502-0000046-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Permissão onerosa de uso de espaço público para voos 
panorâmicos no Parque Estadual de Exposições Assis Brasil 
durante a realização da EXPOINTER 2023

PEEAB 12/07/2023 09:30

23/1205-0000699-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO IGP 13/07/2023 09:30

23/2000-0048853-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar, no município de Santo Ângelo/RS SES 13/07/2023 09:30

21/0602-0007374-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Manutenção de caldeirões para cozimento nos Estabelecimentos 
Prisionais das regiões referentes à 3ª DPR, 5ª DPR e 6ª DPR

SUSEPE 13/07/2023 09:30

21/1203-0025148-9 Convite
Reforma elétrica no Hangar do Centro de Formação Aeropolicial - 
CFAER - localizado em Capão da Canoa/RS

BM 13/07/2023 14:00

23/1900-0013070-0 Convite
Reforma para adequação de edificação ao Plano de Prevenção e 
Proteção Contra Incêndio - PPCI - na Escola Estadual de Ensino 
Fundamental Viriato Vargas, localizada em São Borja/RS

SE 13/07/2023 15:00

23/2000-0039735-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de recarga, reteste e revisão anual dos extintores e 
mangueiras de incêndio para (Ambulatório de Dermatologia 
Sanitária – ADS, Hospital Colônia Itapuã – HCI, Hospital 
Psiquiátrico São Pedro – HPSP e Hospital Sanatório Partenon – 
HSP)

SES 14/07/2023 09:30

23/0500-0000409-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Permissão de área destinada ao fornecimento de refeições no 
Jardim Botânico em Porto Alegre/RS

SEMA 14/07/2023 09:30

23/2000-0046373-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar, no município de Uruguaiana/RS SES 14/07/2023 09:309301/2023

9299/2023

9300/2023

9297/2023

9298/2023

0059/2023

9296/2023

0510/2023

0508/2023

9294/2023

0509/2023

0060/2023

0031/2023

0647/2023

0648/2023

Edital

9293/2023

9295/2023



23/2000-0063365-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de limpeza e higienização na 2ª CRS, em Frederico 
Westphalen/RS

SES 14/07/2023 09:30

22/2000-0047549-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de Vigilância Monitorada na 3ª CRS, em Pelotas/RS. SES 14/07/2023 09:30

23/1502-0000048-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviços de gestão, planejamento, organização, gerenciamento, 
promoção, coordenação, recepção, operacionalização, produção 
e assessoria de eventos, com fornecimento de produtos e 
serviços, para a execução da EXPOINTER 2023

PEEAB 14/07/2023 09:30

21/2441-0016045-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar, no município de Canoas/RS IPERGS 14/07/2023 14:309304/2023

Número total de registros: 21

Relatório gerado em 07/07/2023 08:25

9302/2023

9303/2023

9305/2023


